
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11415
Del : 21/12/2012
Esecutivo da: 21/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Assistenza 

Attivita' Istituzionale Quartiere 4
Direzione Servizi demografici
Servizio Quartieri

OGGETTO: 

Servizio Quartieri - Acquisto abbonamento annuale ordinario impersonale Ataf per Servizio 
Quartieri

     

IL DIRIGENTE

Premesso: 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012 esecutiva a termini di legge è 

stato approvato il Bilancio di previsione annuale e il Bilancio Triennale 2012-2014 e che con deliberazione di 
Giunta  n.  285 dell’11.8.2012 è stato  approvato il  PEG  per  l’anno 2012 e che con il  medesimo atto  il  
Dirigente è stato  autorizzato  ad adottare gli  atti  di  gestione finanziaria  relativi  alle  spese connesse alla 
realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle stesse in qualità di responsabile 
della procedura del programma per il decentramento amministrativo;

Considerata la necessità del personale del Servizio Quartieri, di spostarsi dalle sedi dei vari uffici del 
Quartiere e di altri uffici comunali, servendosi del mezzo pubblico;

Preso atto che il costo di un abbonamento annuale ordinario impersonale per l’anno 2013 ha un costo 
di € 310,00 iva 10% compresa, come risulta dal sito www.ataf.net, confermato anche da contatti telefonici 
avuti con la stessa azienda;

Dato atto che come precisato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con Determinazione n° 
10 del 22 dicembre 2010, il presente affidamento è da ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della 
legge n° 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto Società ATAF & Linea Scrl è 
società in house soggetta a controllo analogo;

Ritenuto quindi opportuno provvedere all’acquisto di n° 1 abbonamento annuale ordinario impersonale 
per l’anno 2013 emesso da ATAF & LINEA Scrl al prezzo di € 310,00 Iva 10% inclusa, come da preventivo 
allegato;

- Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;- 
- Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta 

423/2011);

 pag. 1

http://www.ataf.net/


- Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visto l’art. 81 comma 3 delle Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. di acquistare n° 1 abbonamento annuale ordinario impersonale per l’anno 2013 ATAF & LINEA Scrl, 
Viale dei Mille 115 – Firenze P.I. 05504280487 (codice beneficiario 29410) al costo di  310,00 (IVA 10% 
inclusa) per il personale del Servizio Quartieri;

2. di impegnare la spesa di  € 310,00 al capitolo 2510 del Bilancio dell’esercizio 2013 che presenta la 
necessaria disponibilità.

Firenze, lì 21/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Anna Bini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 21/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


